Hcia tertia cum dimidio discedunt Patres.

Duodedma et ultima Congregatio generalis.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquage-

simo primo, feria quarta, die vigesima septima Au-

gusti, hora tertia cum dimidia post meridiem, adsunt

Patres in loco solito cum omnibus theologis et officia-

riis Concilii.

Fit relatio prsecedentis congregationis generalis.

Legitur relatio quinta congregationis de studiis

quoad libella publica (journaux) ad defensionem reli-

gionis, gallico et anglico idiomatibus, jam in hacpro-

cia instituta.
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,i

Leguntur quse sequuntur decreta in ultima sessione

generali proclamanda

:

1.

—

De catechesibus sive ante, sivepost primam communio^

nem faciendis ;

2.

—

Defamulahus sacerdotum ;

3*

—

De caniu et musica in Ecclesiis ;

4.

—

Destudiispro sacerdotibus recens ordinatis, collationi-

busque ecclesiasticis ;

5.

—

De societaiihus secretis ;

6.—r-De promulgatione testium synodalium ;

7.

—

De indictionefuturi Concilii provincialis ;

8.

—

De celehratione Synodi dioecesantB ;

9.

—

De puhlicatione decretorum hujus Concilii provin-

cialis

;

10.

—

De invocatione et veneratione B. M. V.

Pro crastina die denuntiatur tertia et ultima Sessio,

nora octava ante meridiem incipienda.

Tandem Hlmus. ac Rmus. DD, Archiepiscopus, no-

mine Patrum Concilii gratias egit omnibus theologis,

canonistis et officiariis, pro zelo et experientia quibus

Concilium adjuverunt.

Hora quinta. facta oratione, omnes discedunt.

Decima nona et ultima Congregatio privata,

Eadem die, hora octava cum dimidia post meridiem,

adsunt omnes Patres.

Leguntur et approbantur acta duarum praeceden-

tium congregationum.

Statuerunt Patres opportunum esse novas dioeceses

erigi, quarum una eflforTnata foret ex Districtu Triflu-

vianensi et parte Districtus Inferiorip S. Francisci, al-
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tera ex territorio inter S. Francisci et JRichelieu amnes

incluso, de quarum erectione sicut et de promotione

Episcoporum postulatio ad Apostolicam Sedem postea

et tempore opportuno facienda erit.
,

Munus edendi Eituale et catechismum ad usum

Provinciee attribuitur Rmo. Epipcopo Tloanensi, cui

adjutores erunt Keverendi J. B. A. Ferland et P. H.

Harkin, domus archiepiscopalis presbyteri, J. F. Au-

bry, Seminarii Quebecensis presbyter, et L. Sache,

Superior Societatis Jesu in Quebecensi dioecesi.

Generalis ordo decretorum statuitur et die sequenti,

in ultima sessione, habebitur proclamatio eorum de-

cretorum quae nondum publicata sunt.

Statuitur quoque quod omnia decreta in duplici co-

dice scripta, a singulis Patribus, propria manu subscri-

bantur, quorum unus ad Summum Pontificem trans-

mittetur, et alter in Camera Archiepiscopali, cum

actis Concilii servabitur.

Tandem Rmus. Martyropolitanus Episcopus eligitur

ut Romam adeat, Summi Pontificis approbationi de-

creta et acta dicti Concilii submissurus.

Hora decima, recedunt Patres.

Sessio tertia et ultima.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquage-

simo prii .o, die vigesima octava Augusti, feria quinta,

habita est in Ecclesia Metropolitana, eodem ordine et

apparatu quibus praecedentes, tertia et ultima sessio

ConciliiProvincialisQuebecensis, cui interfuerunt om-
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ss-

fif;,;:

nes Patres cum theologis et officiariis Concilii, coram

magno cleri popurfiue concursu.

Post Missam ab Illustrissimo et Rmo. Archiepiscopo

celebratam, cantantur Psalmus : Salvum mefac. Deus

etc, cum antiphona et orationibus prasscriptis ; evan-

gelium secundum Matthaeum : Dixit Jesus discipulis

suis : sipeccaverit in te frater tuus, et hymnus Veni

Creator.

Sacra concio ad populum a Reverendissimo Maria-

nopolitanensi Episcopo facta est.

Postea requirunt promotores decretorum qusein

praecedenti sessione sancita sunt promulgationem, quae

leguntur a Secretariis ordine sequenti

:

1.

—

De Breviario ac MissalL

2.

—

De solemnitatihus.

3.

—

De cantu et musica in ecclesiis.

4.

—

De catechesibus sive ante, sive post primam Commu-
nionemfaciendis.

5.

—

De studiis pro saoerdotihus recens ordinatis, collatio-

nibusque ecclesiasticis.

6.

—

Defamulabus sacerdoium.

7.—De incorporaiione preshyterorum extraneorum.

8.

—

De societatibus secretis.

9.

—

De celebratione Synodi dioec€san<B.

10.

—

De publicatione decreiorum hujus Concilii Provin

cialis.

11.

—

De invocalione et veneratione Beatissim(B Marice Vir-

ginis.

Post promulgationem hujus ultimi decreti facta est

solemniter, omnibus genuflexis, consecratio Dei Sal-
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yatoris Matri omnis Provinciee Quebecensis, et canta-

iwc Magnificat. ^.

.

Postulan tibus deinde Concilii Promotoribus, publi-

catur decretum de promulgatione testium synodalium,

et, iisdem instantibus, decretum subcriptionis, ad finem

cujus a Secretario proclamantur nomina singulorum

Patrum Concilii, qui respondent Adsum,

Tunc Kmus. Arcbiepiscopus surgens cum mitra ac-

cedit ad altare et codicem decretorum superpositum

propria manu, subsignat; quod fit eodem modo a cce-

teris Concilii Patribus.

His peractis edicuntur a Patribus, ritu assueto, i»-

dictio proximi Concilii Provincialis, necnon, postins-

tantiam, a promotoribusfactam, decretum finis Conci-

lii, quod decretum, sicut omnia ccetera superius me-

morata, approbatur a Patribus, modo ordinario, per

verbum Placet.

Tum Rmus. Arcliiepiscopus, assentientibus Patri-

bus, decernit Concilium absolutum esse.

Quo facto, brevi allocutione a Rmo. Archiepiscopo

pronuntiata, hymnus Te Deum cantatur, et Secretarii,

stantibus omnibus, solemnes, ut in Pontificali leguntur,

acclamationes pronuutiant, quibus respondent Patres

solemni voce.

Beatissimo Domino nostro Pio Papse IX, sanctae

et universalis EcclesitE Pontifici, benedictio Dei omni-

potentis ; Christiani nominis in omnes terrarum regio-

nes propagatio cunctarum gentium obedientia et in

tinum ovile adunatio.
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R. Benedictio super illum, diuturna prosperitas»

sanctae Dei Ecclesise exaltatio.

Reverendissimum Dominum h^jus Frovincise Me-
tropolitanum, et in hoc Concilio prsesidentem, rore

gratise su8B perfundat Deus, et ad gloriam setemam re-

servet. •''» r--! 'f (-•; f.y :,. ,,,•,
_ .,.,

R. Rore gratias suse perfundat eum Deus, ad glo-

riam aeternam conservet.

Reyerendissimos Episcopos, quos Spiritus Sanctus in

hac Synodo congregavit ad gloriam et n.tiiitatem Pro-

vincise nostrae, ad Ecclesias suas feliciter reducat inco-

lumes, et ad muitos annos conseryet,

R. Incolumes reducat, et ad multos annos conser-

vet.

Omnibus in hoc Concilio congregatis, pax yera et

copiosa benedictio.

R. Deus misereatur nostri, et benedicat nobis.

Patriae nostrse, et omnibus populis Christianis Ca-

tholicas religiouis zelus, justitia, et pacis fecunditas, et

contra Christianae fidei hostes victoria.

R. Zelus fidei, justitia, pax et victoria.

Civitati et Provincise Quebecensi tranquillitas, salus,

et divinarum gratiarum abundantia. •
^ ^

• * - > = *

R. Gratia nobis et tranquillitas multiplicetur. '

Decretorum hujus Concilii observantiam salutarem,

omnes qui adsumus unanimi voto a Deo bonorum om-

nium largitore humiliter imploremus, intercedente

beatissima Dei genitrice Yirgine Maria, cum beatis

Apostolis Petro et Paulo, beatis hujus Provinjia^ Pap

tronis, et omnibus Sanctis. '.'-ntu:'--m ^^ii^/^: mf:^^
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R. Fiat, fiat: Amen, amen.

Tunc cummitra stans Reverendissimus Archiepisco>

pus singulis Concilii Patribus osculum pacis porrigit,

et ab eis vicissim accipit. .. , .- .. ,,yv

Solemnis postea benedictio omnibus imperti»

tur a Rmo. Archiepiscopo ; quadraginta dierum indul*

gentia astantibus annuntiatur ; cantat Diaconus: JRe*^

cedamus cum pace ; respondent omnes In nomine

Christif et redeunt processionaliter ad domum archie-

piscopalem, una hora cum dimidia post meridiem. j

Approbatum et admissum a Patribus.

^''-
: rJ-'; vwJv-;,-v C. F. CazEAU, R '-

i

( Secretarius.

J. O. Pare, Can

:

•w ! .

'
: Vice-Secretarius.

'-?-l%''i' .. \
!

>I i i^' '^•-' •^- § II.

DEORETA
PRIMI CONCILII PROVINCIALIS QUEBECENSIS.

1. Decretum de aperienda Siynodo,

In nomine Sanctissimse et Individuse Trinitatis, Patris

V , ..; et Filii et Spiritus Sancti.

Nos, Petrus Flavianus Turgeon, Ecclesiae Metropo-

litanse Quebecensis Archiepiscopus, ad laudem et glo-

riam Dei et Salvatoris Nostri Jesu Christi unigeniti

Filii Dei, Patri consubstantialis, qui, pro nobis caro

factus, unus est Dei et hominum mediator, et auctor

salutis nostrse ; 8ub tutela et prsesidio Matris ejus B.
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Maria3 Virginis, Sancti Petri Apostolorum principis,

Sanctorum quorum patrocinio nostrse Ecclesiae cathe-

drales et diceceses muniuntur, atque omnium Sancto-

rum, statuimus ac decernimus, de consilio ac consensu

Kmorum. Episcoporum nostrorum comprovincialium,

liac ipsa die decima quinta Augusti inchoari atque

adeo inchoatum esse Concilium Frovinciale, quod nos-

tra metropolitana auctoritate indiximus et convocavi-

mus ; Jesum Christum Dominum et Salvatorem nos-

trum humiliter deprecantes ut quod coepit ipse per-

ficiat ac quaecumque ad nostram clerique et populi

sedificationem stabilienda recognovimus, ab omnibus

et singulis, Deo adjuvante, observentur.

2. Decretum de modo vivendi in Concilio.

Hsec Synodus provincialis, a B. Apostolo edocta

quod omne datum optimum et omne donum per/ectum

desursum est, descendens a Patre luminum, qui eis qui

postulant a se sapientiam dat omnibus afflueuter, sta-

tuit omnes Christifideles hujusce civitatis Quebecensis

quorum sicut et totius provinciae gratia celebratur, ex-

hortandos esse, prout hortatur, i^t se a peccatis hactenus

commissis emendare, ac de ccetero in timore Domini

ambulare, piis operibus instare, ad Sacramenta Poeni-

tentiae et Eucharistiae frequentius accedere, et quotidie

pro Episcopis et sacerdotibus hic legitim^ congregatis